
 
    UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 
    CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AMBIENTAIS E BIOLÓGICAS 

GABINETE DO DIRETOR 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
UFRB - Campus Universitário de Cruz das Almas 

Cruz das Almas – BA. CEP 44380-000 

Tel. (75) 3621-6389/ ccaab@ufrb.edu.br 

www.ufrb.edu.br/ccaab 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO – 017/2020 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AMBIENTAIS E 

BIOLÓGICAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

Resolve: 

 

 

 Designar Comissão de Estágios do CCAAB em atendimento a resolução 05/2019 (art. 22 § 1°) 

do Conselho Universitário da UFRB, composta pelos seguintes membros:  
 

 

Medicina Veterinária  

Roberto Robson Borges dos Santos (Titular) - Presidente da comissão  

Robson Bahia Cerqueira – Suplente  

 

Agronomia  

Yuri Caires Ramos (Titular) - Vice-Presidente da comissão  

Nielson Machado dos Santos – Suplente 

 

Licenciatura em Biologia  

Renato de Almeida - Titular  

Patrícia Petitinga Silva – Suplente  

 

Zootecnia  

Meiby Carneiro de Paula Leite - Titular  

Laudí Cunha Leite – Suplente  

 

Bacharelado Interdisciplinar em Ciências Ambientais  

Gustavo Luis Schacht - Titular  

Isabel Cristina Moraes – Suplente 

 

Engenharia de Pesca  

Norma Suely Evangelista Barreto - Titular  

Leopoldo Melo Barreto – Suplente 

  

Engenharia Florestal  

Cláudia Márcia Gomes - Titular  

Milson dos Anjos Batista – Suplente  



 
    UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 
    CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AMBIENTAIS E BIOLÓGICAS 

GABINETE DO DIRETOR 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
UFRB - Campus Universitário de Cruz das Almas 

Cruz das Almas – BA. CEP 44380-000 

Tel. (75) 3621-6389/ ccaab@ufrb.edu.br 

www.ufrb.edu.br/ccaab 

 

 

Tecnologia em Gestão de Cooperativas  

Alessandra Bandeira Antunes de Azevedo - Titular  

Daiane Loreto de Vargas – Suplente  

 

Tecnologia em Agroecologia  

Tatiana Cristina da Rocha – Titular 

 

Bacharelado em Biologia 

Márcia Luciana Cazetta - Titular 

Talita Lopes Honorato - Suplente 

 

 

 

                                                                    

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

 
 
 

 

Elvis Lima Vieira 

Diretor do CCAAB 

SIAPE 0285629 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/10/2020

ORDEM DE SERVIÇO Nº ORDEM DE SERVIÇO/2020 - GAB-CCAAB (11.01.21.55) 
(Nº do Documento: 39) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 21/12/2020 18:07 ) 
ELVIS LIMA VIEIRA 

DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO

285629

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 39 2020 ORDEM DE SERVIÇO 21/12/2020

7bfb98c22f


